

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ ПО НЕДОПУЩЕНИЮ ЗАВОЗА И РАСПРОСТРАНЕНИЯ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

364014, ЧР., г. Грозный, ул. Восточная, 48 тел/факс 8(8712) 22-42-89 E-mail: mail@parlamentchr.ru

18 cesu	9 et pre	2020 г.	Nº 110-16
на №	от	2020 г.	

Министерство образования и науки Чеченской Республики

Министерство здравоохранения Чеченской Республики

Комитет Правительства Чеченской Республики по дошкольному образованию

Главам администраций муниципальных районов и мэрам городских округов Чеченской Республики

В связи с началом эпидемиологического сезона гриппа и ОРВИ, а также в условиях рисков сохранения передачи новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в детских образовательных организациях, прошу довести до сведения руководителей детских поликлиник о необходимости незамедлительного сообщения в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Чеченской Республике» Роспотребнадзора обо всех случаях обращения за медицинской помощью воспитанников и обучающихся детских образовательных организаций с признаками респираторной инфекции, для организации и проведения своевременного комплекса профилактических и противоэпидемических мероприятий.

Информацию по результатам рассмотрения и принятым мерам направить в Управление Роспотребнадзора по Чеченской Республике в срок не позднее 22 сентября 2020 года на адрес электронной почты: grozny@rospotrebnadzor95.ru.

Руководитель оперативного штаба, Председатель Парламента Чеченской Республики

М.Х. Даудов